
MAESTRÍA A DISTANCIA EN 
CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN

TRIBUTACIÓN FISCAL Y EMPRESARIAL
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Semestre I

Políticas Fiscales y Tributarias en 
Sectores Empresariales
Metodología de Investigación Científica 
Aplicada a Ciencias Contables y 
Financieras
Auditoría Tributaria
Contabilidad Gerencial y de Gestión
Análisis y Aplicación de Código 
Tributario, Fiscal y Empresarial
Seminario de Investigación  Aplicado a 
Ciencias Contables y Financieras I
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De especialidad

De especialidad

De especialidad
De especialidad
De especialidad

De especialidad

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio
Obligatorio
Obligatorio

Obligatorio

05213203040

05210001040

05202002040
05209701040
05213102040

05210402040

Asignaturas
Teóricas

Horas Total horas por
modalidadCódigo SAP

Prácticas Totales Presencial Virtual

4

4

3
4
4

5

Crédito Requisito asignaturasTipo de
Estudios

Tipo de
Asignatura

PLAN DE ESTUDIO
 MAESTRÍA | CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN FISCAL

Y EMPRESARIAL

| Semestre académico 2023-II |

24 224 320 544 0 544TOTALES

Modalidad: a distancia
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640 108848 0012

Asignaturas

Oblig.

Horas académicas totalesCréditos

ElectivasElectivasObligatorias THTTHP THAC

448

48 TOTAL12

Asignaturas
Teóricas

Horas Total horas por
modalidadCódigo SAP

Prácticas Totales Presencial Virtual
Crédito Requisito asignaturasTipo de

Estudios
Tipo de

Asignatura

Semestre II 

Modelos de Gestión Global en los 
Sistemas Tributarios
Tributación Internacional y Precios de 
Transferencia
Gestión de los Tributos Directos e 
Indirectos
Estadistica Aplicada a la Investigación 
Empresarial
Legislación Aduanera y Minera e Impacto 
Económico y Financiero
Seminario de Investigación Aplicado a 
Ciencias Contables y Financieras II

32

32

32

32

32
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0
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96

96

96

64

96

96

Políticas Fiscales y Tributarias en Sectores 
Empresariales
Auditoría Tributaria

Análisis y Aplicación de Código Tributario, 
Fiscal y Empresarial
Metodología de Investigación Científica 
Aplicada a Ciencias Contables y Financieras
Contabilidad Gerencial y de Gestión
Seminario de Investigación  Aplicado a 
Ciencias Contables y Financieras I

De especialidad

De especialidad

De especialidad

De especialidad

De especialidad

De especialidad

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

05213404040

S/C

051887903040

05209901040

05213504040

05210803040

4

4

4

3
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24 224 320 544 0 544TOTALES
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