

PLAN DE ESTUDIOS 2023-II

MAESTRÍA A DISTANCIA EN CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN FISCAL Y EMPRESARIAL

| Semestre académico 2023-II |

PLAN DE ESTUDIO

MAESTRÍA | CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN FISCAL Y EMPRESARIAL

Modalidad: a distancia

Código SAP	Asignaturas	Crédito	Horas			Total horas por modalidad		Tipo de Estudios	Tipo de Asignatura	Requisito asignaturas
			Teóricas	Prácticas	Totales	Presencial	Virtual			
Semestre I										
05213203040	Políticas Fiscales y Tributarias en Sectores Empresariales	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	-
05210001040	Metodología de Investigación Científica Aplicada a Ciencias Contables y Financieras	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	-
05202002040	Auditoría Tributaria	3	32	32	64	0	64	De especialidad	Obligatorio	-
05209701040	Contabilidad Gerencial y de Gestión	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	-
05213102040	Análisis y Aplicación de Código Tributario, Fiscal y Empresarial	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	-
05210402040	Seminario de Investigación Aplicado a Ciencias Contables y Financieras I	5	64	32	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	-
TOTALES			24	224	320	544	0	544		

Código SAP	Asignaturas	Crédito	Horas			Total horas por modalidad		Tipo de Estudios	Tipo de Asignatura	Requisito asignaturas
			Teóricas	Prácticas	Totales	Presencial	Virtual			

Semestre II

05213404040	Modelos de Gestión Global en los Sistemas Tributarios	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	Políticas Fiscales y Tributarias en Sectores Empresariales
S/C	Tributación Internacional y Precios de Transferencia	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	Auditoría Tributaria
051887903040	Gestión de los Tributos Directos e Indirectos	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	Análisis y Aplicación de Código Tributario, Fiscal y Empresarial
05209901040	Estadística Aplicada a la Investigación Empresarial	3	32	32	64	0	64	De especialidad	Obligatorio	Metodología de Investigación Científica Aplicada a Ciencias Contables y Financieras
05213504040	Legislación Aduanera y Minera e Impacto Económico y Financiero	4	32	64	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	Contabilidad Gerencial y de Gestión
05210803040	Seminario de Investigación Aplicado a Ciencias Contables y Financieras II	5	64	32	96	0	96	De especialidad	Obligatorio	Seminario de Investigación Aplicado a Ciencias Contables y Financieras I
TOTALES		24	224	320	544	0	544			

Asignaturas		Créditos		Horas académicas totales		
Obligatorias	Electivas	THP	THAC	Oblig.	Electivas	THT
12	0	48	0	448	640	1088
12		48		TOTAL		



USMP
UNIVERSIDAD DE
SAN MARTÍN DE PORRES

Facultad de
Ciencias Contables,
Económicas y Financieras

PLAN DE ESTUDIOS - MAESTRÍAS A DISTANCIA